
                                                              
Prefeitura Municipal de Butiá 
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá 
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº0245/2021 
Em, 08 de março de 2021 

 
 

CONVOCA PROFESSOR MUNICIPAL 
PARA REGIME SUPLEMENTAR DE 
TRABALHO. 
 

 
   DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeito de Butiá, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
   R E S O L V E: 
 
 
    Art. 1º - Convocar os Professores abaixo relacionados, para um Regime 
Suplementar de Trabalho, de 10 horas semanais, conforme Art. 27, da Lei Municipal n.º 2566/2010, a 
partir de 01 de março de 2021: 
 
Ana Katia Machado do Nascimento E M E F Dr. Roberto Cardoso 
Dárlia Adriana P. Sampaio E M E F Dr. Roberto Cardoso 
Lidiani Passos da Silva E M E F Dr. Roberto Cardoso 
Rose Mari Barboza Gomes E M E F Prof Alcides Conter 

 
    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 

 
         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

                        Em, 08 de março de 2021.  
 
 
      
                  DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA  
                                                   Prefeito Municipal 
  
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em, 08 de março de 2021.  
 
 
 
     VALMIR RIBEIRO PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração 
                   Interino 
 
 
 

 
 


